
PATVIRTINTA 

LBS Tarybos 2014 m. birželio 25 d. 

Nutarimu Nr. 4.4. 

  

NUSIPELNIUSIO LIETUVOS BURIUOTOJO VARDO SUTEIKIMO IR APDOVANOJIMO     

NUSIPELNIUSIO LIETUVOS BURIUOTOJO GARBĖS ŽENKLU NUOSTATAI 

  

1. Nusipelniusio Lietuvos buriuotojo vardas ir nusipelniusio Lietuvos buriuotojo  garbės ženklas yra 

aukščiausias apdovanojimas, skiriamas Lietuvos Buriuotojų Sąjungos Tarybos. 

2. Nusipelniusio Lietuvos buriuotojo vardas suteikiamas ir nusipelniusio Lietuvos buriuotojo  garbės ženklu 

apdovanojami asmenys už : 

- ilgametį pasišventimą buriavimui; 

- Lietuvos buriavimo raidai reikšmingus žygius burlaiviu; 

- už aukštus sportinius pasiekimus tiek olimpiniame , tiek kreiseriniame buriavime; 

- už buriavimo populiarinimą literatūros ir meno kuriniuose; 

- už ilgametį darbą su jaunimu, pritraukiant prie buriavimo; 

- už ilgametį darbą buriavimo treneriu ir buriavimo regatų teisėju;  

- už  ilgametę  paramą buriavimui; 

3. Už  ypatingus nuopelnus ar paramą, plėtojant buriavimą Lietuvoje, nusipelniusio Lietuvos buriuotojo 

vardas gali būti suteikiamas ir nusipelniusio Lietuvos buriuotojo garbės ženklu gali būti apdovanojami  ne  

LBS nariai, o taip pat  užsienio piliečiai,  

 4. Inicijuoti  nusipelniusio Lietuvos buriuotojo vardo suteikiamo procedūrą gali LBS nariai, valstybės 

institucijos bei kiti suinteresuotieji asmenys, pateikdami LBS Generaliniam sekretoriui rašytinį teikimą su 

argumentuotu pagrindimu, kodėl siūlomas asmuo atitinka nusipelniusio Lietuvos buriuotojo vardo suteikimo 

kriterijus.   

5. Nusipelniusio Lietuvos buriuotojo vardą suteikia ir apdovanoja nusipelniusio Lietuvos buriuotojo garbės 

ženklu Lietuvos Buriuotojų Sąjungos Taryba, priimdama nutarimą. 

6. Apdovanojant nusipelniusio Lietuvos buriuotojo garbės ženklu, įteikiamas nusipelniusio Lietuvos 

buriuotojo garbės ženklo pažymėjimas. Praradus šį pažymėjimą, gali būti išduotas jo dublikatas. 

Nusipelniusio Lietuvos buriuotojo garbės ženklo dublikatas neišduodamas. 

7. Suteikiant nusipelniusio Lietuvos buriuotojo vardą asmeniui  išduodamas nusipelniusio Lietuvos 

buriuotojo vardo diplomas. 

8. Nusipelniusio Lietuvos buriuotojo  garbės ženklo aprašas pridedamas prie šių nuostatų ( Priedas Nr. 1)  



Nusipelniusio  Lietuvos buriuotojo garbės ženklas nešiojamas dešinėje krūtinės pusėje 

9. Nusipelniusio Lietuvos buriuotojo vardas suteikiamas ir nusipelniusio Lietuvos buriuotojo garbės ženklu 

asmenys apdovanojami valstybinių švenčių, asmeninių  jubiliejų , LBS švenčių ar renginių progomis. 

10 LBS Taryba nutarimą dėl suteikimo nusipelniusio Lietuvos buriuotojo  vardo ir apdovanojimo 

nusipelniusio Lietuvos buriuotojo  garbės ženklu gali pripažinti netekusiu galios, jei apdovanotasis asmuo 

savo veikla žemina apdovanotojo vardą. 

12. Asmenų, kuriems suteiktas nusipelniusio Lietuvos buriuotojo vardas ir apdovanotų nusipelniusio 

Lietuvos buriuotojo  garbės ženklu, apskaitą tvarko LBS Generalinis sekretorius. Šių asmenų sąrašas nuolat 

yra patalpintas į LBS interneto svetainę. 

______________ 

  

 


